
 
 

                                                Выписка из    приказа  

№ 43                                                                                                       от «01» февраля  2022 года 

 

    О переходе на режим обучения с использованием дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ 

 

В соответствии с ч.2ст.50, ст.51 Федерального закона от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 

«Профилактика новой короновирусной  инфекции (COVID-19) и СП  3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой короновирусной  инфекции (COVID-19)», письма Управления  Роспотребнадзора по 

Республике Мордовия   от 25.01.2022 г. №01/188-03-83-22 « О мерах профилактики новой коронавирусной 

инфекции и острых респираторных заболеваний» и  в связи с превышением 20% порога заболеваемости ОРЗ 

и ОРВИ во 2 «а», 7 «а» классах  

 

                                                 Приказываю: 

1.Обучающихся 2 «А», 7 «А» класса МБОУ «Атюрьевская средняя общеобразовательная школа №1» 

перевести на режим обучения с использованием дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ начального и основного общего образования  в период с 02  февраля  

2022 г.по 07 февраля 2022 г. 

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

зам.директора по учебно воспитательной работе  Сяткину О.И., классного руководителя 2 «А» класса 

Кщнякину Н.П.. и   7 «А» класса Чудаеву Н.И. 

3.Сяткиной О.И., заместителю директора по учебной воспитательной работе : 

3.1 Провести методическое он-лайн совещание 01.02.2022 г. с педагогами школы по использованию 

электронных информационно-образовательных систем (ЭИОС) для работы и обучения в дистанционном 

формате   с 02  февраля  2022 г.по 07 февраля 2022 г. 

3.2   Провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев включение в самостоятельную 

работу обучающихся освоение онлайн-курсов или их частей, а также выполнение заданий, 

компенсирующих содержание учебного материала. 

3.3 Внести коррективы в расписание занятий, сократив время проведения дистанционного урока 

(максимально -до 35 минут), перемены по 15 минут, после 3 урока перемена 30 минут. 

3.4 Разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном сайте школы   

01.02.2022 г.  

4. Кшнякиной Н.П.., Чудаевой Н.И. классным  руководителям 2 «А», 7 «А» класса: 

4.1 Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о переходе на  дистанционный  формат 

обучения в период    с 02  февраля  2022 г.по 07 февраля 2022 г. 

4.2 Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на дистанционное обучение не 

освобождает от необходимости регулярной учебной работы и текущего контроля успеваемости.   

4.3 Обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих обучающихся, которые охвачены 

дистанционным обучением, и тех, кто не участвует в образовательном процессе по причине болезни. 

4.4. Провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению санитарно-противоэпидемических 

мер. 

5. Малкиной Н.Г., зам.директора по  воспитательной работе: 

5.1 Контролировать обучающихся из группы  риска: их местонахождение и  участие в образовательном 

процессе. 

   Директор школы:                              /С.Ф.Мозгунов / 

 


		2022-02-01T17:28:33+0300
	МБОУ "АТЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"




